

## PIEDECUESTANA DE SERVICIOS PUBLICOS ESP TARIFAS ENERO 1 A DICIEMBRE 31 DE 2019 ( De contado)

### PAGOS POR DERECHO DE CONEXION RESIDENCIAL ( No incluye medidor)

SMMLV 2019

\$ 828.116,00 Decreto 2451, del 27 de diciembre de 2018

ESTRATO	ACUEDUCTO	ALCANTARILLADO	TOTAL
1	\$ 248.435	\$ 248.435	\$ 496.870
1 (50%)	\$ 124.218	\$ 124.218	\$ 248.436
2	\$ 463.745	\$ 463.745	\$ 927.490
2 (50%)	\$ 231.873	\$ 231.873	\$ 463.746
3	\$ 703.899	\$ 703.899	\$ 1.407.798
4	\$ 828.116	\$ 828.116	\$ 1.656.232
5	\$ 1.242.174	\$ 1.242.174	\$ 2.484.348
6	\$ 1.407.797	\$ 1.407.797	\$ 2.815.594

### PAGOS POR DERECHOS DE CONEXION COMERCIAL E INDUSTRIAL ( No incluye medidor)

DIAMETRO MEDIDOR	ACUEDUCTO	ALCANTARILLADO	TOTAL
1/2" MENOR 20 M2	\$ 703.899	\$ 703.899	\$ 1.407.798
1/2" MAYOR 20 M2	\$ 952.333	\$ 952.333	\$ 1.904.666
3/4"	\$ 1.755.606	\$ 1.755.606	\$ 3.511.212
1"	\$ 2.496.770	\$ 2.496.770	\$ 4.993.540
MAYOR 1"	\$ 2.898.406	\$ 2.898.406	\$ 5.796.812

### CONEXIONES PROVISIONALES PARA PROYECTOS URBANISTICOS ( No incluye medidor)

VALOR	TOTAL
\$ 1.656.232,00	\$ 1.656.232,00

### SUPERVISION Y MANO DE OBRA PARA LA INSTALACION DE MEDIDOR

VALOR	TOTAL
\$ 41.405,80	\$ 41.406

MEDIDOR 1/2" (INCLUIDO IVA)	\$ 170.673,00
-----------------------------	---------------

## OTRAS TARIFAS

DESCRIPCION	VALOR
<b>REVISIONES HIDROSANITARIAS</b>	
REVISION DE PROYECTOS HIDRAULICOS HASTA DE 20 UNIDADES DE VIVIENDA, LOCALES Y BODEGAS	\$ 248.435
REVISION DE PROYECTOS SANITARIOS HASTA DE 20 UNIDADES DE VIVIENDA, LOCALES Y BODEGAS	\$ 496.870
REVISION DE PROYECTOS HIDRAULICOS MAYORES DE 20 UNIDADES DE VIVIENDA, CENTROS COMERCIALES, LOCALES Y BODEGAS	\$ 248,435 + \$ 1.739 POR UNIDAD ADICIONAL
REVISION DE PROYECTOS SANITARIOS MAYORES DE 20 UNIDADES DE VIVIENDA, CENTROS COMERCIALES, LOCALES Y BODEGAS	\$ 496.870 + \$ 1.739 POR UNIDAD ADICIONAL
REVISION DE PROYECTOS HIDRAULICOS DE CLINICAS, HOTELES, PLAZAS DE MERCADO, COLEGIOS, UNIVERSIDADES, ESTADIOS, COLISEOS Y SIMILARES	\$ 828.116
REVISION DE PROYECTOS SANITARIO DE CLINICAS, HOTELES, PLAZAS DE MERCADO, COLEGIOS, UNIVERSIDADES, ESTADIOS, COLISEOS Y SIMILARES	\$ 1.242.174
INSPECCION Y RECIBO DE SISTEMA HIDRAULICO Y /O SANITARIO POR VISITA: PARA PROYECTOS HASTA DE 20 UNIDADES DE VIVIENDA, LOCALES Y BODEGAS	\$ 248.435
INSPECCION Y RECIBO DE SISTEMA HIDRAULICO Y/O SANITARIO POR VISITA: PARA PROYECTOS DE MAS DE 20 UNIDADES DE VIVIENDA, LOCALES Y BODEGAS	\$ 248.435 + \$ 1.739 POR UNIDAD ADICIONAL
INSPECCION Y RECIBO DE SISTEMA HIDRAULICO Y/O SANITARIO POR VISITA: PARA PROYECTOS DE DE CLINICAS, HOSPITALES, HOTELES, PLAZAS DE MERCADO, COLEGIOS, UNIVERSIDADES, ESTADIOS, COLISEOS Y SIMILARES	\$ 828.116

DESCRIPCION	VALOR
<b>ACUEDUCTO</b>	
SUPERVISION Y MANO DE OBRA PARA LA INSTALACION DE MICROMEDIDORES POR UNIDAD	\$ 41.406
SUSPENSION DEL SERVICIO POR UNIDAD	\$ 11.594
REINSTALACION DEL SERVICIO POR UNIDAD	\$ 9.937
CORTE DEL SERVICIO POR UNIDAD	\$ 19.875
RECONEXION DEL SERVICIO POR UNIDAD	\$ 18.219
CORTE Y RECONEXION ESPECIAL (ART 6 RESOLUCION CRA 424-07) POR UNIDAD	\$ 372.652
REVISION Y CALIBRACION DE MICROMEDIDORES NUEVOS POR UNIDAD	\$ 24.843
REVISION Y CALIBRACION DE MICROMEDIDORES USADOS POR UNIDAD	\$ 33.125
CONSTRUCCION DE CAMARAS PARA MACROMEDIDORES	\$ 828.116
MANO DE OBRA REPARACIONES GENERALES POR DAÑOS CAUSADOS POR LOS USUARIOS POR UNIDAD	\$ 82.812
INSTALACION Y RETIRO DE MICROMEDIDORES POR UNIDAD	\$ 49.687
EVALUACION TECNICA DE DAÑOS INTERNOS (FUGAS) POR UNIDAD	\$ 124.217

SUPERVISION DE PRUEBAS HIDRAULICA O DE ESTANQUEIDAD	\$	248.435
SUPERVISION DE UNIDAD DE EMPALMES CON TEE PARTIDA	\$	828.116
SUPERVISION DE EMPALMES CONVENCIONALES PARA DIAMETRO 3 PULGADAS	\$	289.841
SUPERVISION DE EMPALMES CONVENCIONALES PARA DIAMETRO 4 PULGADAS	\$	621.087
SUPERVISION DE EMPALMES CONVENCIONALES PARA DIAMETRO 6 PULGADAS	\$	745.304
SUPERVISION DE EMPALMES CONVENCIONALES PARA DIAMETRO 8 PULGADAS	\$	910.928
SUPERVISION DE EMPALMES CONVENCIONALES PARA DIAMETRO 10 PULGADAS	\$	1.076.551
SUPERVISION DE EMPALMES CONVENCIONALES PARA DIAMETRO 12 PULGADAS	\$	1.200.768
SUPERVISION DE EMPALMES CONVENCIONALES PARA DIAMETRO 14 PULGADAS	\$	1.366.391
SUPERVISION DE EMPALMES CONVENCIONALES PARA DIAMETRO 16 PULGADAS	\$	3.146.841
VENTA DE AGUA EN BLOQUE POR METRO CUBICO	COSTO MEDIO DE REFERENCIA ESTRATO 4	
RETIRO DEFINITIVO DEL SERVICIO DE ACUEDUCTO POR UNIDAD	\$	372.652
VERIFICACION Y SEGUIMIENTO DE ACOMETIDAS CON ANOMALIAS POR UNIDAD	\$	165.623
DAÑOS EN SELLOS DE SEGURIDAD DEL MEDIDOR	\$	41.406
DAÑOS A LA RED DE ACUEDUCTO POR UNIDAD	\$	372.652
VISITAS TECNICAS PARA DETECTAR FUGAS DE AGUA INTERNAS POR UNIDAD	\$	74.530
<b>ALCANTARILLADO</b>		
DETECCION, CONCEPTO Y DIAGNOSTICO DE CONEXIONES ERRADAS POR	\$	82.811,60
SERVICIO DE LIMPIEZA SON EQUIPO DE SUCCION MECANICA(VACTOR) POR HORA	\$	745.304,40
SERVICIO DE ROTOSONDA POR UNIDAD	\$	82.811,60
<b>ASEO</b>		
BARRIDO INTERNO POR KILOMETRO	\$	82.811,60
RECOLECCION DE INSERVIBLES POR METRO CUBICO	\$	24.843,48
PODA DE ARBOLES DE 0 A 3 MTS DE ALTURA (INCLUYE TRANSPORTE PODA) POR UNIDAD	\$	49.686,96
PODA DE ARBOLES DE 3 A 10 MTS DE ALTURA (INCLUYE TRANSPORTE PODA) POR UNIDAD	\$	82.811,60
PODA DE ARBOLES MAYORES DE 10 MTS DE ALTURA (INCLUYE TRANSPORTE PODA) POR UNIDAD	\$	414.058,00
RECOLECCION DE ESCOMBROS DE CONSTRUCCION POR METRO CUBICO	\$	41.405,80
RECOLECCION DE PODA POR METRO CUBICO	\$	24.843,48
AFORO DE RESIDUOS SOLIDOS	ARTICULO 4 RESOLUSIÓN CRA 351-05	